ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.03.2021											№ 65

О внесении изменений в постановление Администрации города Шарыпово от 04.10.2013 № 242 «Об утверждении муниципальной программы «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 34 Устава города Шарыпово, постановлением Администрации города Шарыпово от 30.07.2013 № 171 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования города Шарыпово Красноярского края, их формировании и реализации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Шарыпово от 04.10.2013 № 242 «Об утверждении муниципальной программы «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» (в редакции от 09.10.2020 №208, от 11.11.2020 №245, от 01.02.2021 №22) следующие изменения:
1.1. В Приложении к постановлению «муниципальная программа «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края»» в разделе 1 «Паспорт муниципальной программы» в строке «Информация по ресурсному обеспечению программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации программы» цифры «709811,11; 73418,31; 39336,10; 34082,21; 77777,94; 44661,24; 33116,70» заменить цифрами «697236,58; 56829,48; 39445,52; 17383,96; 81792,24; 48551,75; 33240,50».
1.2. В Приложении № 1 «Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» за счет средств бюджета города Шарыпово, в том числе средств, поступивших из бюджетов других уровней бюджетной системы и бюджетов государственных внебюджетных фондов» к муниципальной программе «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края», строки 1, 1.2, 1.3 изложить в следующей редакции:

	1
	Муниципальная программа
	Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края»
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	81 792,24
	79 102,60
	79 102,60
	239 997,44

	в том числе по ГРБС:

	МКУ "СГХ"
	133
	Х
	Х
	Х
	75 719,60
	73 108,15
	73 108,15
	221 935,91

	ТО г.п. Дубинино и Горячегорск
	025
	Х
	Х
	Х
	1 758,74
	1 680,54
	1 680,54
	5 119,83

	КУМИ и ЗО
	117
	Х
	Х
	Х
	4 313,90
	4 313,90
	4 313,90
	12 941,70

	1.2.
	Подпрограмма 2
	«Организация проведения работ (услуг) по благоустройству города»
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	28 899,68
	25 029,45
	25 029,45
	78 958,58

	в том числе по ГРБС:

	МКУ "СГХ"
	133

	28 699,68
	24 829,45
	24 829,45
	78 358,58

	ТО г.п. Дубинино и Горячегорск
	025

	200,00
	200,00
	200,00
	600,00

	1.3.
	Подпрограмма 3
	«Обеспечение реализации программы и прочие мероприятия»
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	52 749,86
	53 930,45
	53 930,45
	160 610,76

	в том числе по ГРБС:

	МКУ "СГХ"
	133

	46 877,22
	48 136,00
	48 136,00
	143 149,23

	КУМИ и ЗО
	117

	4 313,90
	4 313,90
	4 313,90
	12 941,70

	ТО г.п. Дубинино и Горячегорск
	025

	1 558,74
	1 480,54
	1 480,54
	4 519,83

1.3. В Приложении № 2 «Информация об источниках финансирования подпрограмм, отдельных мероприятий муниципальной программы муниципального образования города Шарыпово (средства бюджета города Шарыпово, в том числе средства, поступившие из бюджетов других уровней бюджетной системы, бюджетов государственных внебюджетных фондов)» к муниципальной программе «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края», строки 1, 1.2, 1.3 изложить в следующей редакции:

	1
	Муниципальная программа
	Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края»

	Всего
	81 792,24
	79 102,60
	79 102,60
	239 997,44

	в том числе:

	бюджет города Шарыпово
	48 551,75
	44 661,20
	44 661,20
	137 874,14

	краевой бюджет
	33 240,50
	34 441,40
	34 441,40
	102 123,30

	федеральный бюджет

	внебюджетные  источники

	1.2.
	Подпрограмма 2
	«Организация проведения работ (услуг) по благоустройству города»
	Всего
	28 899,68
	25 029,45
	25 029,45
	78 958,58

	в том числе:

	бюджет города Шарыпово
	28 899,68
	25 029,45
	25 029,45
	78 958,58

	краевой бюджет

	федеральный бюджет

	внебюджетные  источники

	1.3.
	Подпрограмма 3
	«Обеспечение реализации программы и прочие мероприятия»
	Всего
	52 749,86
	53 930,45
	53 930,45
	160 610,76

	в том числе:

	бюджет города Шарыпово
	19 509,37
	19 489,05
	19 489,05
	58 487,46

	краевой бюджет
	33 240,50
	34 441,40
	34 441,40
	102 123,30

	федеральный бюджет

	внебюджетные  источники

1.4. В Приложении №3 к муниципальной программе «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» в разделе 1 «Паспорт подпрограммы» в строке «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы» цифры «4238,60; 129,81; 129,81» заменить цифрами «4151,95; 43,16; 43,16».
1.5. В Приложении №4 к муниципальной программе «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» в разделе 1 «Паспорт подпрограммы» в строке «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы» цифры «201167,76; 21380,03; 21380,03; 25029,45; 25029,45» заменить цифрами «204474,64; 20816,68; 20816,68; 28899,68; 28899,68».
1.6. В Приложении № 2 «Перечень мероприятий подпрограммы» к подпрограмме «Организация проведения работ (услуг) по благоустройству города» муниципальной программы «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края»:
1.6.1. строки 1, 1.1, 1.2, 2, 2.3, 2.5 В том числе:, ГРБС1 изложить в следующей редакции:

	1
	Задача 1                                                       Обеспечение бесперебойного электроснабжения муниципального образования

	15 917,79
	14 316,20
	14 316,20
	44 550,19

	1.1.
	Оплата услуг за потребленную электрическую энергию (уличное освещение)

	МКУ "СГХ"
	133
	0503
	0320087000
	244
	11 588,20
	11 588,20
	11 588,20
	34 764,60

	1.2.
	Оплата услуг на содержание, ремонт оборудования уличного освещения

	МКУ "СГХ"
	133
	0503
	0320087010
	244
	4 329,59
	2 728,00
	2 728,00
	9 785,59

	2
	Задача 2                                                                          Комплексное благоустройство и озеленение территории

	12 981,90
	10 713,25
	10 713,25
	34 408,40

	2.3.
	Финансовое обеспечение прочих мероприятий в области благоустройства
	МКУ "СГХ"
	133
	0503
	0320087100
	244
	6 321,50
	6 221,50
	6 221,50
	18 764,50

	ТО г.п. Дубинино и Горячегорск
	025
	0503
	0320087100
	244
	100,00
	100,00
	100,00
	300,00

	2.5.
	Оплата работ (услуг) по содержанию и уходу за зелеными насаждениями на территории муниципального образования
	МКУ "СГХ"
	133
	0503
	0320087030
	244
	1 583,70
	1 050,00
	1 050,00
	3 683,70

	В том числе:

	28 899,68
	25 029,45
	25 029,45
	78 958,58

	ГРБС1
	МКУ "СГХ"

	28 699,68
	24 829,45
	24 829,45
	78 358,58

1.6.2. дополнить строками 2.10, 2.11, 2.12 следующего содержания:

	2.10.
	Проектирование ледовых горок и их техническое освидетельствование в соответствии с требованиями ГОСТа 56987-2016
	МКУ "СГХ"
	133
	0503
	0320089350
	244
	215,00
	0,00
	0,00
	215,00

	2.11.
	Проведение топографической съемки участка расположенного между парком Победы и парком Энергетиков
	МКУ "СГХ"
	133
	0503
	0320089360
	244
	20,00
	0,00
	0,00
	20,00

	2.12.
	Благоустройство территории в г.Шарыпово, согласно исполнению Решения Шарыповского городского суда Красноярского края от 22.12.2020 № 2-642/2020
	МКУ "СГХ"
	133
	0503
	0320089370
	244
	199,95
	0,00
	0,00
	199,95

1.7. В Приложении №5 к муниципальной программе «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» в разделе 1 «Паспорт подпрограммы» в строке «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы» цифры «463354,63; 51908,47; 17826,26; 34082,21; 52605,79; 19489,09; 33116,70» заменить цифрами «447559,87; 35969,64; 18585,68; 17383,96; 52749,86; 19509,37; 33240,50».
1.8. В Приложении № 2 «Перечень мероприятий подпрограммы» к подпрограмме «Обеспечение реализации программы и прочие мероприятия» муниципальной программы «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края»:
1.8.1. строки 1, 1.3, 1.5, В том числе:, ГРБС1, ГРБС3 изложить в следующей редакции:

	1
	Задача                                                                                                                                                                                       Повышение эффективности исполнения функций в сфере жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства и озеленения территории

	52 749,86
	53 930,45
	53 930,45
	160 610,76
	Доведение доли исполненных бюджетных ассигнований, предусмотренных в муниципальной программе до 95 %

	1.3.
	Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в сфере жилищно-коммунального хозяйства
	МКУ "СГХ"
	133
	0505
	0330087050
	111; 112; 119; 244;247; 831; 852; 853
	12 251,42
	12 231,10
	12 231,10
	36 713,63

	ТО г.п. Дубинино и Горячегорск
	025

	613,80
	588,22
	588,22
	1 790,24

	1.5.
	Региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда)
	ТО г.п. Дубинино и Горячегорск
	025
	0505
	0330010210
	111; 119
	828,85
	854,42
	854,42
	2 537,69

	0401

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МКУ "СГХ"
	133
	0505

	210,40
	210,40
	210,40
	631,20

	0401

	284,76
	284,76
	284,76
	854,27

	В том числе:

	52 749,86
	53 930,45
	53 930,45
	160 610,76

	ГРБС1
	МКУ "СГХ"

	46 877,22
	48 136,00
	48 136,00
	143 149,23

	ГРБС3
	ТО г.п. Дубинино и Горячегорск

	1 558,74
	1 480,54
	1 480,54
	4 519,83

1.8.2. дополнить строкой 1.9 следующего содержания:

	1.9.
	Доплата к региональным выплатам и выплатам, обеспечивающих уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда)
	МКУ "СГХ"
	133
	0401
	0330010490
	111; 119
	20,70
	0,00
	0,00
	20,70

	0505

	24,90
	0,00
	0,00
	24,90

	ТО г.п. Дубинино и Горячегорск
	025

	78,20
	0,00
	0,00
	78,20

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы города Шарыпово Д.Е. Гудкова.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования города Шарыпово Красноярского края (www.gorodsharypovo.ru).

[bookmark: _GoBack][bookmark: _GoBack]

Глава города Шарыпово							 Н.А. Петровская